Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

Приказ

«25» февраля 2020г. № 98
Об итогах проведения районного конкурса
Социальных проектов
На замещение вакансий
В Центре трудовой адаптации
несовершеннолетних граждан.

На основании приказа № 8 от 10 января 2020 г «О проведении районного
конкурса социальных проектов на замещение вакансий в Центре трудовой
адаптации несовершеннолетних граждан» состоялся районный конкурс
социальных проектов, в котором приняли участия 6 школ: МБОУ
«Хохольский лицей», МКОУ «Устьевская СОШ», МБОУ «Костенская
СОШ», МКОУ «Новогремяченская СОШ», МБОУ «Гремяченская СОШ»,
Оськинский филиал МБОУ «Гремяченская СОШ».

Педагоги совместно с учащимися разработали социальные проекты по
уходу за мемориальным комплексом, благоустройству села, озеленению и
оформлению территорий школы, по работе на пришкольных участках,
оказании помощи в работе школьной библиотеки, выращивание овощей для
школьной столовой. Целью социальных проектов стало активное включение
подростков в реальную трудовую деятельность, осуществление гражданско-
патриотического воспитания, расширение их социального и трудового опыта,
формирование эстетического вкуса, а так же привлечение старшеклассников
к актуальным проблемам местного сообщества.

На основании вышеизложенного

приказываю:
1. Утвердить итоги районного конкурса социальных проектов на замещение

вакансий в Центре трудовой адаптации несовершеннолетних граждан.
2. Наградить победителей районного конкурса грамотами отдела по

образованию, молодежной политике и спорту:
1 место
МБОУ «Костенская средняя общеобразовательная школа»

(Аралова Л.А., и.о. зам. Директора по ВР, Григорьева О.В., кл. руководитель
9 класса, Сыркин В.В., учитель химии и биологии,
- « Школьная клумба памяти»).
МБОУ «Гремяченская средняя общеобразовательная школа» (Онищенко
Г.Л., Кукуева Н.И., Леуткина О.Н., Каратыгина Е.В.,- «Парк победы»).
2 место
МКОУ «Новогремяченская СОШ» ( Андриенко Н.В., - «Памяти павших...»
Благоустройство территории памятника Воину-освободителю в селе
Новогремяченское).
МКОУ «Устьевская СОШ» ( Толоконникова Г.Ф., - «Клумба школьного
двора»).
Оськинский филиал МБОУ «Гремяченская СОШ» ( Тибекина Г.Н.,
«Школьная клумба-это клумба моей мечты»).
3 место
Оськинский филиал МБОУ «Гремяченская СОШ» ( Григорова Н.В-
«Комнатные цветы в интерьере школы»).
МБОУ «Хохольский лицей» (Тюнина В.М., Солнцев М.Ю., - «Техническое
наследие»).
МБОУ «Костенская СОШ» (Савина Д., Черкасова М.М., - «Доброе Сердце»).
3. Отметить участие педагогов, подготовивших социальные проекты по

трудоустройству.
МБОУ «Костенская СОШ» ( Аралова Л.А., Раздымалин Ю.И., Сыркин
В.В., Дубов М.И., Григорьева О.В.).

МБОУ «Костенская СОШ» (Казакова Г.П.,- «Сбалансированное питание залог
здоровья»).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1.Отметить положительную работу педагогов, принявших участие в
конкурсе социальных проектов на замещение вакансий в структурном
подразделении Центр трудовой адаптации.

4.2.Активизировать работу по трудовому воспитанию учащихся.
5.Руководителю структурного подразделения Центр трудовой адаптации.
(Ульянченко В.Т.):
5.1. Предоставить рабочие места победителям и участникам районного
конкурса социальных проектов на замещение вакансий Центр трудовой
адаптации несовершеннолетних граждан.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя

структурного подразделения Центра трудовой адаптации Ульянченко В.Т

Руководитель отдела по образовани
молодежной политике и спорту